Hic in Sylvis lætissimus alitur : frequentem invenimus ad radices Euganeorum collium circa uliginosa, & opaca loca densis confita Carpinis . Multiplici proditur radice, & subpurpurea; foliis autem latis, utraque parte in acumen contractis, mollibus, & glabris; quæ ex caule producit, alterno ordine exeunt, suo petiolo innixa, sed figura eadem, ac illa quæ ex radicibus. Porro multi & promiscue caules exeunt, altitudinis palmaris, teretes, glabri, & subpurpurei ; floresque in summitate exhibent, ut congeneres, neque lunatos .

Ne autem hic videatur *Tithymalus nemorosus*, *alter*, *foliis latioribus*, & *firmioribus* BARR. Icon. 840, 210, nostrum folia non ferre neque ita longa, neque in exitu lata, sed angusta ; præterea haud amplexicaulia, sed petiolo distantia : ita quoque non subrecta, non firma ; verum mollia, debilia, & oblique surgentia ; adde & per ætatem decidua, quo tempore etiam caulis exinanitur, ac perit . Quocirca nitentur, ut partes ita repræsententur in Tabulis, ut recensita nuper discrimina conspiciantur .

P A R S A L T E R A . 79

III. *Tithymalus praesalus*, ramulis brevibus, simplicibus, & Salicis folio.

Quoties hunc Tithymalum vidimus (vidimus autem sæpius) sabuleta incolere observavimus, & aridas ac sitientes ripas. Radicibus autem plurimis, oblongis, & firmis est; caulem vero sesquicubitalem producit, simplicem fere, teretem, & subpurpureum. At folia alternatim per caulem disposita, & plurima nullo petiolo innixa, forma autem oblonga, instar Salicis, colore luteola. Ex horum alis egrediuntur ramuli, breves, rotundioribus foliis, ac parvis ornati. Hi in summitate flores producant, plures, luteos, & globosos, quorum media pars sive pistillum in fructum subrotundum gliscit, in ternas capsulas distinctum, semine fœtas subrotundo.

IV. *Idem*, sed minor, & subbirsutus.

Idem diximus; quoniam in utroque eadem est partium positura, ordo, numerus, figura, color, idem ramulorum processus atque recessus; Flores iidem, fructus, & semina eadem; omnia tamen proportione minora, unde fere se habet ad illum in subtripla quantitate. Præterea mollicula totus vestitur lanugine. In nascendo vero longe ab illo diversus, qui tantum gaudet Septentrionalibus, umbrosis, frigidisque locis.

Potest autem requiri, quid huic proprie vindicandum sit, quod deferatur in Tabulas; ego quidem, ut mea fert sententia, nihil huic attribuendum iudico; quare neglecto discrimine tum lanuginis, quæ exilis nimium, & per se ab omnibus intelligitur, tum quantitatis, quæ in describendis figuris modo contrahitur, modo diducitur, utrumque sub unica figura comprehendam.

V.

V. *Tithymalus Sylvaticus*, *Oleæ folio*, *multicaulis*, & *radice longiore*.

Legimus multis in locis, in sylvis, opacisque faltibus, longa nixum radice, cui fibræ multæ adhærebant. Caules ad pedalem altitudinem nascentes qua seni, qua septeni, aut octeni ex singulis radicibus ramulos edunt breves, ac infrequentes, qui iisdem floribus, fructibus, & seminibus instruuntur, quemadmodum & reliqui congeneres. Folia autem, ut dixi, Oleæ simillima forma sunt, & saturo colore viridia.

Hunc quoque, cum ab omnibus diversus videatur, delineandum curabimus; Etenim ille, qui occurrit in BARR. Tab. 834. *Tithymalus acutiore folio*, *dulcis*, alius profecto est: & ab hoc sejungitur nofter; primum sapore acri, & caulibus non rubris; deinde foliis non amygdaloidibus, neque acutis, ut illius describuntur; postremo quod nascitur in locis opacis, humidis, & felicibus: ille fabulosus, & aridis.

VI. *Tithymalus alpinus*, *foliis acuminatis*, *ferratis*.

Ad Sinarum radices contra Septentrionem fitas incolit hic elegantissimæ formæ *Tithymalus* anfractuosa loca, & pleraque devia. Radice innititur plurima, reptante, ac subpurpurea, quæ plures gignit caules, pedales plerunque. Ex his folia absque petiolo prodeunt, duorum digitorum longitudine, acuminata ad exortum, quæ mox latiora fiunt, deinde rursus contrahuntur, desinuntque in acutiorem finem. Denticuli autem hinc illinc in foliorum margine disponuntur. Circa finem Caulis (ex qua parte ramuli flores edentes nascuntur) quatuor folia decussatim ordinantur, quæ ad basim latiora sunt. Flores luteos vidimus, forma instructos, ut in plerisque *Tithymallis*. Semina ob regionis intemperiem nunquam maturescunt.

Porro multum abest hæc *Tithymali* species a *Tithymalo*

malo serrato Dalechampii J. B. 3. 675, & CABR. 534; primum, quod hic Dalechampii cubitalis est; deinde quod folia uncialia producit; postremo quod hæc folia non ita acuminata sunt, ac in nostro. Quare nos cum reliquis nostris in Tabulas transferendum censemus.

I V. P A R T I C U L A

De Flore Monopetalo Campaniformi Patente.

ASCLEPIADIS SPECIEBUS ADDANTUR SEQUENTES.

I. *Asclepias flore albo, foliis terno ordine egredientibus.*

II. *Eadem, foliis inferioribus ternis, superioribus binis.*

Cum *Asclepias* florem producat latiore, quam superiores omnes Plantæ, ore nempe & lateribus magis, quam fundo, patentem; ideo non sine ratione Patentis Floris Planta a Cl. Tournefortio nuncupatur. Quocirca, cum nos nacti simus duas *Asclepiadis* species, sub hoc Campaniformi Flore, & Patente reponimus.